Produktgruppe
Beheizte Entnahmeleitungen.
Produktkategorie Gastransport.
M&C TechGroup Germany GmbH • Rehhecke 79 • 40885 Ratingen • Germany
info@mc-techgroup.com • www.mc-techgroup.com • P. +49 2102 . 935 - 0 31
Anwendung
Die elektrisch beheizten, selbstregulie-

• Werkseitige Standardkonfektionierung   • Kundenseitige Konfektionierung
• Zubehör
Bestellbeispiel:
6 x 01B6300, X = 6 m beheizte, selbstregulierende Entnahmeleitung Version 3/5-4, ø DN 4/6, +5 °C Haltetemperatur, mit PTFE-Schlauch nicht
auswechselbar 230 V/50 Hz, 1 x 01B7050 werkseitige Standardkonfektionierung
Betriebsspannung 115 V/60 Hz bei Bestellung bitte angeben, Standard 230 V/50 Hz.
Weiteres Zubehör und andere Ausführungen auf Anfrage.
Typ 3/4/5 (Ex) DN 4 oder 6,
Länge: 1 m
.../5-... (Ex) .../30-... (Ex) .../50-... (Ex) .../80-... (Ex) .../100-... (Ex) .../120-... (EX)
Typ 3 DN 4 01B6300 01B6305 01B6310 01B6315 01B6320 01B6325
Ex DN 4 01B6300Ex 01B6305Ex 01B6310Ex 01B6315Ex 01B6320Ex 01B6325Ex
DN 6 01B6350 01B6355 01B6360 01B6365 01B6370 01B6375
Ex DN 6 01B6350Ex 01B6355Ex 01B6360Ex 01B6365Ex 01B6370Ex 01B6375Ex
Typ 4 DN 4 01B6400 01B6405 01B6410 01B6415 01B6420 01B6425
Ex DN 4 01B6400Ex 01B6405Ex 01B6410Ex 01B6415Ex 01B6420Ex 01B6425Ex
DN 6 01B6450 01B6455 01B6460 01B6465 01B6470 01B6475
Ex DN 6 01B6450Ex 01B6455Ex 01B6460Ex 01B6465Ex 01B6470Ex 01B6475Ex
Typ 5 DN 4 01B6500 01B6505 01B6510 01B6515 01B6520 01B6525
Ex DN 4 01B6500Ex 01B6505Ex 01B6510Ex 01B6515Ex 01B6520Ex 01B6525Ex
DN 6 01B6550 01B6555 01B6560 01B6565 01B6570 01B6575
Ex DN 6 01B6550Ex 01B6555Ex 01B6560Ex 01B6565Ex 01B6570Ex 01B6575Ex
Optionen zu Entnahmeleitung Typ 3/4/5 DN 4 oder  6
Werkseitige Konfektionierung für Typ
3/4/5 DN 4 oder 6
01B7050 01B7050 01B7050 01B7055 01B7055 01B7060
Werkseitige Konfektionierung für Typ
3/4/5 Ex DN 4 oder 6
01B7050Ex 01B7050Ex 01B7065Ex 01B7055Ex 01B7055Ex 01B7060Ex
Zubehör für örtl. Konfektionierung für
Typ 3/4/5 DN 4 oder 6
Anschluss- und Endkappe, Silikon schwarz, 3,2 m Silikon-Anschlusskabel 3 x 1,5 mm2, Verbinder, Aderendhülsen,
Isolier- und Kleinteile,  Artikel-Nr. 01B7100
Zubehör für örtl. Konfektionierung Typ
3/4/5 Ex DN 4 oder 6
Anschluss- und Endkappe, Silikon schwarz, Aderendhülsen, Schrumpf-, Isolier- und Kleinteile, EX-E-Anschlussdose,
122 x 120 x 90 mm, mit je 2 x M25 Kabelverschraubung und Blindstopfen, Klemmen 6 x 2,5 mm2, Artikel-Nr.
01B7100Ex
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung
jedoch mit Betriebsspannung 115 V AC
statt 230 V AC
03B9999
Bestellnummern für Typ 3 mit nicht auswechselbarem PTFE-Innenschlauch
M&C TechGroup Germany GmbH • Rehhecke 79 • 40885 Ratingen • Germany
info@mc-techgroup.com • www.mc-techgroup.com • P. +49 2102 . 935 - 0 31
Anwendung
Die elektrisch beheizten M&C-Entnahme-
leitungen 3/4M-S werden in Gas-
analysensystemen zum Schutz vor Mess-
wertverfälschungen und gleichzeitig
als Frostschutz für den Transport der
Messproben vom Entnahmepunkt zum
Gasaufbereitungssystem oder direkt
zum beheizten (oberhalb des Taupunkts)
Analysator verwendet.
Beschreibung
Die elektrisch beheizten M&C-Entnahme-
leitungen 3/4M-S werden werkseitig nach
Kundenwunsch fertig konfektioniert in
Fixlänge geliefert.
Es stehen mehrere kombinierbare Optionen
zur Verfügung:
• Temperatur: M = 200 °C,
• 2 Schlauch/Rohr-Varianten (3/4) in
jeweils DN 4/6 oder 6/8,
• sowie entsprechende An- und Abschluss

• Entnahmeleitungslänge in Meter   • Schlauch/Rohr-Dimension DN (4/6, 6/8)
• An- und Abschluss D/Z-S oder C/Y-S   • 1 x Temperaturregler
Bestellbeispiel:
6 x 04B4010: 6 m elektrisch beheizte Entnahmeleitung 4M-S 4/6, max. 200 °C mit austauschbarem PTFE-Schlauch DN 4/6, 1 x 04B1100 An-
und Abschluss C/Y-S
– Temperaturregler siehe Datenblatt 4.1, 4.2  und 4.3 –
Beschreibung Typ DN Artikel-Nr.
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 200 °C 3M-S 4/6 04B3010
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 200 °C 3M-S 6/8 04B3040
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 200 °C 4M-S 4/6 04B4010
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 200 °C 4M-S 6/8 04B4040
An- und Abschlüsse für DN4/6 und 6/8 inkl. PT100 und 1,5 m Anschlusskabel:
Anschluss Typ D und Abschluss Typ Z für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3M-S D/Z-S 4/6 04B1000
Anschluss Typ D und Abschluss Typ Z für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3M-S D/Z-S 6/8 04B1010
Anschluss Typ C und Abschluss Typ Y für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4M-S C/Y-S 4/6 04B1100
Anschluss Typ C und Abschluss Typ Y für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4M-S C/Y-S 6/8 04B1110
Option
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung jedoch mit Netzspannung 115 V AC statt 230 V AC 03B9999
M&C TechGroup Germany GmbH • Rehhecke 79 • 40885 Ratingen • Germany
info@mc-techgroup.com • www.mc-techgroup.com • P. +49 2102 . 935 - 0 41

• Entnahmeleitungslänge in Meter • Schlauch-/Rohr-Dimension DN (4/6, 6/8)
• 1 x Anschlussarmatur (A, B, C, D oder E) • 1 x Abschlussarmatur (W, X, Y oder Z) • 1 x Temperaturregler (TRD-H1, TRD-H3)
Bestellbeispiel:
6 x 03B4010W: 6 m elektrisch beheizte Entnahmeleitung 4M4/6, max. 200 °C mit austauschbarem PTFE-Schlauch 4/6,
1 x 03B1020: Anschlussarmatur C,
1 x 03B2010: Abschlussarmatur Y,
1 x 03B7100: Temperaturregler TRD-H1 (Für weitere Informationen zu Temperaturreglern siehe Datenblatt 4.1).
Beschreibung Entnahmeleitung pro Meter Typ DN Artikel-Nr.
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 100 °C 3N 4/6 03B3000W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 200 °C 3M 4/6 03B3010W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 250 °C 3H 4/6 03B3020W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 100 °C 3N 6/8 03B3030W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 200 °C 3M 6/8 03B3040W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 250 °C 3H 6/8 03B3050W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 100 °C 4N 4/6 03B4000W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 200 °C 4M 4/6 03B4010W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 250 °C 4H 4/6 03B4020W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 100 °C 4N 6/8 03B4030W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 200 °C 4M 6/8 03B4040W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 250 °C 4H 6/8 03B4050W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 5 mit nicht austauschbarem Edelstahlrohr 1.4571, max. 100 °C 5N 4/6 03B5000W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 5 mit nicht austauschbarem Edelstahlrohr 1.4571, max. 200 °C 5M 4/6 03B5010W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 5 mit nicht austauschbarem Edelstahlrohr 1.4571, max. 250 °C 5H 4/6 03B5020W
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 5 mit nicht austauschbarem Edelstahlrohr 1.4571, max. 100 °C 5N 6/8 03B5030W